UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA
"JÚLIO DE MESQUITA FILHO"

FACULDADE DE ARQUITETURA, ARTES E COMUNICAÇÃO

ATA DA DEFESA PÚBLICA DE DISSERTAÇÃO DE MESTRADO DA ALUNA
ELIANA FONSECA OGUSKU, MESTRANDA DO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO
EM "PROJETO, ARTE E SOCIEDADE", ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM
COMUNICAÇÃO E POÉTICAS VISUAIS, DA FACULDADE DE ARQUITETURA,
ARTES E COMUNICAÇÃO, UNESP CAMPUS DE BAURU.
Aos dois dias do mês de abril de um mil novecentos e noventa e seis às nove horas, na Sala
dos Órgãos Colegiados do campus local, instalou-se a Comissão Examinadora da Defesa
Pública de Dissertação de Mestrado composta pelos Professores Doutores Luiz Barco,
Professor do Departamento de Comunicação da Universidade de São Paulo - USP,
presidente; José Alberto de Souza Freitas, Professor do Centrinho, da Faculdade de
Odontologia, Campus de Baum, USP; Diltor Vladimir Araújo Opromolla, Professor do
Departamento de Bioestatística, Campus de Botucatu-SP, USP, a fim de proceder à
argüição pública da Dissertação de Mestrado da Candidata ELIANA FONSECA
OGUSKU, aluna do Curso de Pós-Graduação em "Projeto, Arte e Sociedade", área de
Concentração em Comunicação e Poéticas Visuais desta Faculdade, intitulado: "Teoria da
Recepção em Proposta de Auto-cuidado para Hansenianos". Abertos os trabalhos, foi
dada a palavra ao Professor Doutor José Alberto de Souza Freitas que argüiu a candidata
por quarenta minutos, tendo esta respondido em vinte minutos. Em seguida o Professor
Doutor Diltor Vladimir Araújo Opromolla argüiu a candidata por trinta minutos, tendo esta
respondido em vinte minutos. Finalmente o Professor Doutor Luiz Barco discorreu sobre o
trabalho da candidata por vinte minutos. Logo após, reuniu-se a Comissão, respectivamente,
tendo chegado ao seguinte julgamento, que, de público, foi anunciado: Professor Doutor
José Alberto de Souza Freita - Conceito Aprovada, menção "com Distinção e Louvor e
recomendada a publicação"; Professor Doutor Diltor Vladimir Araújo Opromolla - Conceito
Aprovada , menção "com Distinção e Louvor e recomendada a publicação"; Professor
Doutor Luiz Barco - Conceito Aprovada, menção "com Distinção e Louvor e recomendada
a publicação". A Comissão Examinadora apresentou o conceito final: "APROVADA "COM
DISTINÇÃO E LOUVOR E RECOMENDADA A PUBLICAÇÃO". Nada mail hivendo a
tratar, foi lavrada a presente ata, que vai por mim assinada, Ivan Lino Lopes
e pela Comissão Examinadora.